segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

N.º 004-2020.

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado a Bahia,
com sede na Praça Araújo Pinho, nº 14, centro, CEP 44250-000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 13.883.996/0001-72,
representada pelo Prefeito, Sr. EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n° 295.630.705-34 e portador do RG n° 1790873
SSP/BA,, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2020, Processo Administrativo
100/2020, RESOLVE registrar os preços da empresa EDUCARE DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DIDÁTICOS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Luis Viana, 13.223, Paralela, Salvador - Ba, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
20.299.643/0001-95, neste ato representada por, José Domingos de Jesus Santos,
portador do RG 883056518 e CPF 975.048.405-30, atendendo as condições previstas no
edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, no Decreto n.º 006/2009 e 150/2020, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para fornecimento parcelado de
fornecimento de material pedagógico complementar para atender as Unidades Escolares
do Município de Coração de Maria – BA, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do
edital de Pregão nº 003/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as
demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do dia 10 de
Março de 2020, não podendo ser prorrogada.

4.REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos
não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços
registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução
dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado,
cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por
motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para
negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado
será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.
Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados
registrados na ata.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o
fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes
do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade
dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de
negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à
revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção
da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido
pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior
àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4
será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a
ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente,
decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata,
devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

5. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de
Referência.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de
preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor,
que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes..

Coração de Maria - BA, 10 de Março de 2020.

___________________________________________
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA

EDIMÁIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

__________________________________________
EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDÁTICOS - EPP

JOSÉ DOMINGOS DE JESUS SANTOS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Anexo 01 Ata Registro de Preços 004-2020

ITEM  DESCRITIVO DO PRODUTO QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 BIBLIOTECA INFANTIL –
LIVROS INFANTIS PARA
CRIANÇAS DE 06 À 12 ANOS
IDADES.
COMPOSTO POR 820 LIVROS
INFANTIS: LIVROS POP-UP E 3D,
LIVROS CARTONADOS, LIVROS
SONOROS, LIVROS CLÁSSICOS
INFANTIS, LIVROS COM
TEXTURAS, LIVROS COM
DEDOCHES, LIVROS COM ABAS
CONFORME SEGUE ABAIXO:
40 LIVROS POP-UP E 3D.
(ACABAMENTO EM BROCHURA,
DIMENSÕESMINIMAS 26 X 26CM,
TÍTULOS DIVERSOS, MÍNIMO DE
12 PÁGINAS)
100 LIVROS CARTONADOS.
(FORMATO: 21 X 28 CM, MÍNIMO
DE 16 PÁGINAS)
40 LIVROS COM DEDOCHES.
(DIMENSÕESMINIMAS
19X9,5CM, TEMAS DIVERSOS)
50 LIVROS SONOROS.
(CAPA DURA 12
PÁGINASDIMENSÕES
MINIMAS19,6 X 19,2 X 1 CM)
190 LIVROS CLÁSSICOS
INFANTIS.
(CAPA COMUM 368 PÁGINAS,
DIMENSÕES MINIMAS24 X 17 X
1,8 CM).
50 LIVROS DE PANO E BANHO.
(DIMENSÕESMINIMASDO
PRODUTO: 12,8 X 17,6 X 1,6 CM)
50 LIVROS COM QUEBRA-
CABEÇA.
(DIMENSÕES MINIMASDO
PRODUTO: 11 X 16,6 X 0,8 CM)
50 LIVROS COM TEXTURAS.
TEXTURAS (FORMATO, TOQUE E
SINTA, DIMENSÕES MINIMAS
19,7X14,6CM)
250 LITERATURA INFANTO-
JUVENIL.
(DIMENSÕES MINIMAS DO

01 R$ 45.000,00 R$ 45.000,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRODUTO: 18,2 X 22,2 X 3 CM)
02 CONJUNTO PEDAGÓGICO DE

INCLUSÃO PARA CRIANÇAS
DE 02 À 05 ANOS
COMPOSTO POR 250 LIVROS
DIFERENCIADOS COMO:
LIVROS POP-UP E 3D.
(ACABAMENTO EM BROCHURA,
DIMENSÕES MINIMAS 26 X
26CM, TÍTULOS DIVERSOS,
MÍNIMO DE 12 PÁGINAS)
LIVROS CARTONADOS.
(FORMATO: 21 X 28 CM, MÍNIMO
DE 16 PÁGINAS)
LIVROS COM DEDOCHES.
(DIMENSÕES
MINIMAS19X9,5CM, TEMAS
DIVERSOS)
LIVROS SONOROS.
(CAPA DURA 12 PÁGINAS,
DIMENSÕES MINIMAS 19,6 X 19,2
X 1 CM)
LIVROS CLÁSSICOS INFANTIS.
(CAPA COMUM 368 PÁGINAS,
DIMENSÕES MINIMAS24 X 17 X
1,8 CM).
LIVROS DE PANO E BANHO.
(DIMENSÕES MINIMAS: 12,8 X
17,6 X 1,6 CM)
LIVROS COM QUEBRA-CABEÇA.
(DIMENSÕES MINIMAS: 11 X 16,6
X 0,8 CM)
LIVROS COM TEXTURAS.
TEXTURAS (FORMATO, TOQUE E
SINTA, DIMENSÕES MINIMAS
19,7X14,6CM)
LITERATURA INFANTO-
JUVENIL.
(DIMENSÕES MINIMAS: 18,2 X
22,2 X 3 CM)
DVD´S – COM OS PRINCIPAIS
CONTOS CLÁSSICOS
TAPETE SENSORIAL
PRODUZIDO EM CORINO COM
TEXTURAS DIVERSAS E FITAS
PARA FIXAR OS BRINQUEDOS
DE ACORDO COM A ATIVIDADE
A SER REALIZADA, MEDINDO
100X100CM.
DOMINÓ DIVERTIDO GIGANTE

01 R$ 39.500,00 R$ 39.500,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM
MADEIRA COM TAMANHO DE
9X4,5 CM CADA PEÇA.
PAINEL NEUROPEDAGÓGICO
PSICOMOTOR: COMPOSTO DE
JOGOS DE ATIVIDADES
MOTORAS, SENSÓRIAS E
SONORAS CONFECCIONADO EM
MADEIRA MDF 18MM
CONTENDO 11 ATIVIDADES
ASSOCIATIVAS, CORES,
LETRAS, IMAGENS, AUDITIVA E
MUSICAL.
CONJ. DE FANTOCHES COM 10
PERSONAGENS FABRICADO EM
FELTRO COM
APROXIMADAMENTE 35 CM
CADA.
CENTOPÉIA DAS CORES
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO
RÍGIDO FORMADO POR 5 CORES
DIFERENTE E 1 DADO GIGANTE.
KIT DE JOGOS PLÁSTICOS COM
700 PEÇAS CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLÁSTICO
RESITENTE. BRINQUEDO
EDUCATIVO, DESENVOLVENDO
A CRIATIVIDADE E HABILIDADE
MOTORA FINA, ATRAVÉS DA
MONTAGEM.
KIT AMIGUINHOS COM 200
PEÇAS CONFECCIONADAS EM
MATERIAL PLÁSTICO
RESISTENTE. PARA A CRIAÇÃO
DE ANIMAIS.
FANTASIAS DOS PRINCIPAIS
PERSONSAGENS INFANTIS:
PRINCIPIE, PRINCESA, BRUXA,
CINDERELA, SACI, BRANCA DE
NEVE. PARA CRIANÇAS DE ATÉ
10 ANOS.
BIBLIOTECA TÉCNICA COM 12
LIVROS DIRECIONADOS PARA
FORMAÇÃO DO EDUCADOR.

03 CONJUNTO PEDAGOGICO DE
INCLUSÃO PARA CRIANÇAS DE
06 À 10 ANOS

LIVROS DE LITERATURA
INCLUSIVA - INFANTIL

01 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DESCRIÇÃO: COLEÇÃO COM
100 LIVROS, INFANTIS
ACABAMENTO CARTONADO,
COM FORMATOS
DIFERENCIADOS: SONOROS,
COM TEXTURA, BELAS
ILUSTRAÇÕES E LIVROS
TÉCNICOS PARA OS
PROFESSORES SENDO TODOS
EM IDIOMA PORTUGUÊS,
SEJAM ELES:
20 LIVROS SONOROS POP-UP
COM TEMAS DIVERSOS COMO:
CONHECENDO OS SONS DOS
ANIMAIS; SOBRE O MUNDO
DOS NÚMEROS.
DIMENSÕES GERAIS MINIMAS:
(A X L X C): 26 X 24,4 X 1,2 CM.
25 LIVROS INCLUSIVOS COM
TIPOS DIVERSOS COMO:
LIVROS EM LIBRAS; LIVROS
AMPLIADOS E LIVROS EM
BRAILLE.
DIMENSÕES GERAIS
MINIMAS:(A X L X C): 16 X 38 X
28 CM.
35 LIVROS DIVERSOS EM QUE
AS CRIANÇAS ENTREM EM
CONTATO COM O MUNDO
ANIMAL, O MUNDO DAS
LETRAS, O MUNDO DOS
NÚMEROS E O MUNDO DOS
CONTOS INFANTIS.
DIMENSÕES GERAIS MINIMAS:
(A X LX C): 16 X 38 X 28CM.
20 LIVROS TÉCNICOS PARA OS
PROFESSORES. DIMENSÕES
GERAIS MINIMAS: (A X L): 14 X
20 X 28CM.
BRINQUEDO PEDAGOGICO -
PEÇAS DE MONTAR
DESCRIÇÃO: KIT AMIGUINHOS
COM 200 PEÇAS CADA, PARA
MONTAR, PERSONAGENS
ANIMAIS,CORES E FORMATOS
VARIADOS, CONFECCIONADO
EM PLÁSTICO FLEXÍVEL. PEÇAS
GRANDES E DE FÁCIL ENCAIXE.
DIMENSÕES DAS PEÇAS: (A X L
X C): 0,06CMX 0,04CM X 0,07CM.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

NÃO PODE POSSUIR CANTOS
VIVOS, ARESTAS CORTANTES
OU PEÇAS PEQUENAS
REMOVÍVEIS.
SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE
CONFORMIDADE INMETRO.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM)
ANO.
FAIXA ETÁRIA: CRIANÇAS A
PARTIR DE 1 ANO.

18 BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS
PARA CRIANÇAS ESPECIAIS
CONFORME DESCRIÇÃO:
01 QUEBRA CABEÇA EM MDF, 01
SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF, 01
BRAILLE - ALFABETO VAZADO
MDF, 01 BRAILLE - ALFABETO
VAZADO EVA, 01 DOMINÓ
BRAILE EM MDF, 01 DOMINÓ DE
TEXTURAS EM MDF,01
LINGUAGEM DE SINAIS
SOLETRANDO EM MDF,01
MEMÓRIA DE LINGUAGEM DE
SINAIS DE LIBRA EM MDF, 01
MEMÓRIA TESTANDO A
SENSIBILIDADE EM MDF, 01
MEMÓRIA LINGUAGEM LIBRAS
52 PÇS EM MDF, 01 ÁBACO
ABERTO EM MDF, 01 NÚMEROS
VAZADOS EM MDF, 01 RELÓGIO
DO CONHECIMENTO EM MDF, 01
NUMERAIS COM PINOS EM MDF,
01 PRANCHA GEOMÉTRICA EM
MDF, 01 NUMERAIS E
QUANTIDADES EM MDF, 01
SEQUENCIAS DE UNIDADES EM
MDF, 01 TANGRAM EM MDF.

DEVE ACOMPANHAR PROCESSO
DE FORMAÇÃO INICIAL PARA
OS PROFESSORES QUE FARÃO
USO DOS RECURSOS, NA
MODALIDADE PRESENCIAL, OU
SEJA, EM LOCAL DEFINIDO
PELO ÓRGÃO ADQUIRENTE,
ABORDANDO SEUS ASPECTOS
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS E
METODOLÓGICOS. COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE 04 HRS.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

04 LIVRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL PARA CRIANÇAS DE
03 A 04 ANOS DE IDADE
LIVRO COMPORTO POR NO

MINIMO 270 PÁGINAS,
FORMATO 23X32CM, 4 CORES
EM OFFSET 90G. CAPA
EMPASTADA EM CARTÃO 250G
IMPRESSO EM 4X0 CORES,
ACABAMENTO EM ESPIRAL.
AUTORA GEOVANA MUNIZ –
ISBN 978.85.5558.099-4 –
ACOMPANHA + 2 LIVROS
PARADIDÁTICOS, LENGA
LENGAS E PARLENDAS;
ENROLA E DESENROLA;
FORMATO 20X20CM , 8
PÁGINAS,  PAPEL COUCHE 90G,
IMPRESSO EM 4 CORES, CAPA
IMPRESSA EM 4X0, PAPEL
COUCHE 150G., ACABAMENTO
EM GRAMPO. CADA SALA DE
AULA DEVE RECEBER 1 LIVRO
DO EDUCADOR COM 32
PÁGINAS, IMPRESSO EM PAPEL
OFFSET 90G, 4 CORES, CAPA
IMPRESSA EM PAPEL COUCHE
150G, 4X0 CORES,
ACABAMENTO EM GRAMPO.
DEVE ACOMPANHAR A CADA 20
LIVROS DO ALUNO 01 LIVRO DO
PROFESSOR.
DEVE ACOMPANHAR PROCESSO
DE FORMAÇÃO INICIAL PARA
OS PROFESSORES QUE FARÃO
USO DOS RECURSOS, NA
MODALIDADE PRESENCIAL, OU
SEJA, EM LOCAL DEFINIDO
PELO ÓRGÃO ADQUIRENTE,
ABORDANDO SEUS ASPECTOS
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS E
METODOLÓGICOS. COM CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE 4 HRS.

520 R$ 140,00 R$ 72.800,00

05 TENDA INFLÁVEL AZUL COM
BOMBA ELÉTRICA INFLADORA,
MATERIAL EM POLIETILENO DE
ALTA QUALIDADE, EM

01 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

FORMATO DE ARCO TAM: 4 X
4mts², COM BOMBA ELÉTRICA
BIVOLT.

06 MESAS PARA ADULTO COM PÉS
DESMONTÁVEIS TAM 70X70,
COR BRANCA, SUPORTA ATÉ 20
KG, FABRICAÇÃO EM
POLIURETANO.
04 CADEIRAS ADULTO
COMPRIMENTO 44 CM, ALTURA
72 CM, LARGURA 55 CM,
MEDIDAS APROXIMADAS.

02 R$ 235,00 R$ 470,00

07 ESTANTE EM FORMATO DE
CASINHA - MEDINDO 1.5 CM X 75
CM X 45 CM; COM 4
PRATELEIRAS E 1 GAVETÃO NA
COR LARANJA MATERIAL MDF,
CORES: BRANCA, LARANJA E
MARROM.

01 R$ 250,00 R$ 250,00

08 MESAS INFANTIS COM PÉS
DESMONTÁVEIS, COMPRIMENTO
45 CM, ALTURA 47 CM,
LARGURA 45 CM, FABRICAÇÃO
EM POLIURETANO.
08 CADEIRAS INFANTIS COM
APOIO PARA BRAÇOS, COR
BRANCO, FABRICAÇÃO EM
POLIURETANO, FAIXA ETÁRIA
ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS.

02 R$ 180,00 R$ 360,00

09 CONJUNTO DE MESAS INFANTIS
COM 4 CADEIRAS
COM APOIO PARA BRAÇOS, COR
BRANCO, FABRICAÇÃO EM
POLIURETANO
ALTURA: 5,5 CM LARGURA: 60
CM COMPRIMENTO, FAIXA
ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A
6 ANOS.

02 R$ 350,00 R$ 700,00

10 PUFF´S INFANTIS INFLÁVEIS
COM PELÚCIA DE BICHO FAIXA
ETÁRIA A PARTIR DE 1 ANO DE
IDADE, ALTURA: 0,30 CM,
LARGURA 0,50 CM.

04 R$ 100,00 R$ 400,00

11 TAPETE AMARELINHA PARA AS 01 R$ 100,00 R$ 100,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CRIANÇAS BRINCAR E SE
DIVERTIR. CONFECCIONADO EM
VINIL COLORIDO E FORRADO
COM MATERIAL MACIO. TAM:
2.48 X 0,72 X 0,03m, IDADE 2 ATÉ
10 ANOS

12 BAÚ QUADRADO NA COR
BRANCA, EM MADEIRA MDF
COM 4 RODAS DE SILICONE E
TAMPA COM SISTEMA DE
AMORTECIMENTO 80CM DE
COMPRIMENTO,45CM DE
LARGURA E 45CM DE ALTURA.
COM 15MM DE FITA NA BORDA
PVC, RODIZIO TRANSPARENTE
EM GEL, TAMPA COM 1 PISTÃO A
GÁS E DOBRADIÇAS
METÁLICAS.

02 R$ 120,00 R$ 240,00

13 PLAY GROUND INFANTIL,
MEDIDAS: ALT:1,20X COMP:2,10
X LARG:0,50, IDADE SUGERIDA:
ATÉ 8 ANOS;

01 R$ 920,00 R$ 920,00

14 GANGORRA JACARÉ:
DIMENSÕES: ALT: 0,50 X COMP:
1,13 X LARG: 0,40, PESO: 4 KG,
MATERIAL PLÁSTICO.

01 R$ 350,00 R$ 350,00

15 CENTRO DE LEITURA
COMPOSTO POR 8 MÓDULOS
COLORIDOS CONFECCIONADOS
EM CORINO COM ESTRUTURA
DE MADEIRA COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 180 X98X48
CMS
BAÚ FABRICADO EM MDF COM
DIMENSÕES 42X45 COM
RODINHAS.

01 R$ 350,00 R$ 350,00

16 MÓVEL INFANTIL PARA
ACONDICIONAR OS LIVROS E
BRINQUEDOS, PRODUZIDO EM
MDF MEDINDO 1,5CM DE
ALTURA 75CM DE LARGURA E
45CM DE PROFUNDIDADE.

01 R$ 850,00 R$ 850,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F16D59D738B08E3AA74D81E6510DA82D

		2020-03-16T13:15:02-0300